até a data de abertura das propostas.

14. Os exemplares das bobinas mencionados no item 13 não serão fornecidos, sob hipótese alguma, às licitantes.

C.2	Quantidade	a	ser	contratada
15. Quantitativos por metragem:

15.1. Para bobinas de 40 metros:

15.1.1. Pedido inicial de 84.264 (oitenta e quatro mil duzentos e sessenta e quatro) bobinas;

15.1.2. Teto da ata de 107.280 (cento e sete mil duzentos e oitenta) bobinas.

15.2.. Para bobinas de 60 metros:

15.2.1. Pedido inicial de 182.592 (cento e oitenta e dois mil quinhentos e noventa e duas) bobinas;

15.2.2. Teto da ata de 244.416 (duzentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e dezesseis) bobinas.

15.3. Para bobinas de 80 metros:

15.3.1. Pedido inicial de 56.976 (cinquenta e seis mil novecentas e setenta e seis) bobinas;

15.3.2. Teto da ata de 116.136 (cento e dezesseis mil cento e trinta e seis) bobinas.

16. Quantitativos e distribuição conforme: Anexo	I	-	III	-	Quantitativos	do	TSE	e	TREs.

C.3	Proposta	de	preços
17.  As licitantes deverão apresentar proposta de preços conforme abaixo:

Grupo Item Descrição
Quantidade

Total	Registrada

[...]

Provisório  (Anexo  I-I  deste  Termo  de  Referência),  a  ser  inserido  no  Sistema  Eletrônico  de  Informações  -  SEI,  e  ser  enviado
imediatamente à Fiscalização Técnica, com vistas à emissão do Termo de Recebimento De�initivo (TRD).

31.1. Quando o valor da contratação for superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), o Termo de Recebimento
Provisório deverá  ser emitido por comissão composta por,  no mı́nimo,  3 (três)  servidores devidamente designados para tal
(Instrução Normativa TSE nº 11/2021).

32. O recebimento de�initivo implica a aceitação dos produtos entregues ao Contratante.

[...]

lançamentos contábeis. O TRD compreenderá também a veri�icação da conformidade do objeto executado por meio das análises e
conclusões dos quesitos previstos no Anexo I - II deste Termo de Referência. 

33.1. Quando o valor da contratação for superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), o Termo de Recebimento
De�initivo deverá  ser  emitido por comissão  composta  por,  no mı́nimo,  3  (três)  servidores devidamente designados para tal
(Instrução Normativa TSE nº 11/2021).

34. Deverão passar por medição das dimensões e avaliação técnica, conforme Anexo I-II deste Termo de Referência (Itens a serem